Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2011.

A suplementação solicitada através do processo administrativo nº 11.910/11, da Secretaria Municipal de Educação, é necessária para:

- ficha 110 – material de distribuição gratuita: valor de R$2.823.656,98 (dois milhões, oitocentos e vinte e três mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais e noventa e oito centavos), por superávit financeiro, no valor de R$2.123.656,98 (dois milhões, cento e vinte e três mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais e noventa e oito centavos), por anulação parcial da ficha 109, no valor de R$700.000,00 (setecentos mil reais).

OBS: Realizar despesas com aquisição de uniformes e kit escolar para a rede municipal de ensino, dando continuidade a implantação deste segmento, para ser distribuído no início de 2012;